А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 августа 2017 года  № 2244

 О подготовке документации по планировке территории,

предусматривающую размещение линейного объекта

«Автомобильная дорога общего пользования местного

значения города Костромы», имеющего местоположение:

Костромская область, город Кострома, продолжение улицы

Зеленой до поселка Нового

Рассмотрев обращение Управления капитального строительства Администрации

города Костромы, в лице начальника Управления Соловьевой Светланы Геннадьевны, в

целях обеспечения устойчивого развития территорий города Костромы, в соответствии со

статьями 41, 41.1, 41.2, 42, 43 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Правилами землепользования и застройки города Костромы, утвержденными решением

Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 62, руководствуясь статьями 42, 44,

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Подготовить документацию по планировке территории, предусматривающую

размещение линейного объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного

значения города Костромы», имеющего местоположение: Костромская область, город

Кострома, продолжение улицы Зеленой до поселка Нового, согласно прилагаемому

ситуационному плану, в форме проекта планировки территории с проектом межевания

территории в составе проекта планировки территории (далее – документация по планировке

территории).

2. Утвердить прилагаемое задание на выполнение инженерных изысканий.

3. Установить срок подготовки документации по планировке территории – до 31

августа 2017 года.

4. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках

подготовки и содержании документации по планировке территории принимаются

Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы в течение

двух недель со дня публикации настоящего постановления по адресу: Костромская область,

город Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 406, телефон (4942) 42 70 72.

5. Учесть, что финансирование работ по подготовке документации по планировке

территории осуществляется за счет средств бюджета города Костромы.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение трех

дней со дня его подписания и размещению на официальном сайте Администрации города

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением Администрации города Костромы

от «10» августа 2017 г. № 2244

ЗАДАНИЕ

на выполнение инженерных изысканий

№

п/п

Наименование разделов Содержание

1. Сведения об объекте инженерных изысканий Строительство объекта капитального строительства

муниципальной собственности города Костромы

«Автомобильная дорога общего пользования местного

значения города Костромы», имеющего местоположение:

Костромская область, город Кострома, продолжение улицы

Зеленой до поселка Нового»

2. Основные требования к результатам

инженерных изысканий

Результаты инженерных изысканий оформляются в виде

технического отчета о выполнении инженерных изысканий,

состоящего из текстовой, графической, цифровой и иных

форм

3. Границы территорий проведения инженерных

изысканий

город Кострома, продолжение улицы Зеленой до поселка

Нового

4. Виды инженерных изысканий - инженерно-геодезические изыскания;

- инженерно-геологические изыскания;

-инженерно-экологические изыскания;

- инженерно-гидрометеорологические изыскания.

5. Описание объекта планируемого размещения

капитального строительства

Автомобильная дорога общего пользования местного

значения

6. Виды инженерных изысканий для подготовки

документации по планировке территории

- инженерно-геодезические изыскания;

- инженерно-геологические изыскания;

-инженерно-экологические изыскания;

- инженерно-гидрометеорологические изыскания.

7. Метод выполнения инженерных изысканий для

подготовки документации по планировке

территории

Выполнить материалы изысканий в объеме, необходимом и

достаточном для разработки проектной документации в

масштабе 1:500

Точность, надежность, достоверность должны

соответствовать требованиям действующего

законодательства.

Перед началом производства работ выполнить и согласовать

программу изысканий

8. Виды и назначение объектов капитального

строительства, размещение которых

планируется в соответствии с документацией по

планировке территории

Автомобильная дорога общего пользования местного

значения

9. Сложности топографических,

инженерно-геологических,

экологических, гидрологических,

метеорологических и климатических

условий территории и степени

изученности указанных условий

Категория сложности:

-инженерно-геодезических изысканий – II (средняя)

- инженерно-геологические изысканий – II (средняя)

-инженерно-экологические изысканий – II (средняя)

- инженерно-гидрометеорологические изысканий – II

(средняя)

10. Требования к формату предоставления

результатов инженерных изысканий

Результаты инженерных изысканий оформляются в виде

технического отчета о выполнении инженерных изысканий,

состоящего из текстовой и графической частей, а также

приложений к нему в текстовой, графической, цифровой и

иных форм

11. Количество экземпляров  - два экземпляра на бумажном носителе;

Начальник Управления

строительства и капитального ремонта

Администрации города Костромы                                                                                   С. Г. Соловьева